2

[image: Герб Ивановской области (300dpi)]

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	09.11.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]140

О внесении изменений в приказ Департамента строительства
и архитектуры Ивановской области от 24.08.2020 № 128 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении Положения о Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 24.08.2020 № 128 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций» (в действующей редакции) (далее - Приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» приказываю:».
1.2. В пункте 2 слова «АГУ "Ивгосэкспертиза"» заменить словами «автономному государственному учреждению Ивановской области "Управление государственной экспертизы Ивановской области"».
1.3. В приложении:
1.3.1. В подпункте «з» пункта 2.1  слова «проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации».
1.3.2. Подпункты 7 - 8 пункта 2.13.6 изложить в следующей редакции:
«6) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;
7) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.3.3.  Абзацы третий и четвертый подпункта 3.2.2 исключить.
1.3.4. В подпункте 3.3.6 слово «директору» заменить словами «директору, иному уполномоченному доверенностью лицу».
1.3.5. В подпункте 3.3.7 слово «директором» исключить.
2. Приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 03.10.2022 № 128 «О внесении изменений в приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 24.08.2020 № 128 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций» признать утратившим силу.

И.о. начальника Департамента
строительства и архитектуры
Ивановской области       	                                                           А.Ю. Батурин
image1.png